
 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: SHV 1880XXX 

Tel: +420 602 793 646  

 - 1 - 

SMLOUVA  O  DÍLO  
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Statutární město Ostrava 

Sídlo: 
 
Příjemce: 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
 
městský obvod Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
 

IČ: 00845451 
 

DIČ: CZ00845451 

Zastoupen: Ing. Blankou Jaloviecovou, vedoucí odboru bytového a ostatního 
hospodářství, na základě „Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím 
zřízených příspěvkových organizací, části I., čl. II., odst. 1.2“  

Kontaktní osoba ve 
věcech provozních a 
technických: 
 
 
ID datové schránky 

  
 
Marie Holková, t.č. 599 430 158,  607 057 824 
Ing. Ivana Chlumecká, t.č. 599 430 333, 702 003 539 
 
2s3brdz 

dále jen „objednatel“  

  
  
 
 

Zhotovitel:  HV Výtahy s.r.o. 

Sídlo: Ratibořská 1199/136, Kateřinky, 747 05 Opava 

IČ: 62302418 

DIČ: CZ62302418 

Číslo účtu: 1841007359/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Zastoupena: Ing. Hruška Marek, jednatel  

Zapsána: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7799 

Kontaktní osoba ve 
věcech smluvních a 
technických: 
 
ID datové schránky 

  
 
Lukáš Manderla, jednatel 
 
rbcddx3 

dále jen „zhotovitel“  



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: SHV 1880XXX 

Tel: +420 602 793 646  

 - 2 - 

 
 

 

Článek II. 
Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu  
se skutečností a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

  
2.2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít 

sjednánu pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu pokrývající škodu vzniklou 
porušením povinností podle této smlouvy. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

3.1. Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat objednateli pravidelný servis 
výtahu, tj. udržování výtahů ve funkčně a technicky vyhovujícím stavu podle veškerých 
obecně závazných právních předpisů a technických norem, prováděním odborných 
prohlídek, odborných zkoušek, pravidelnou údržbou, mazáním a opravami výtahů 
včetně oprav po odborných prohlídkách, a objednatel se zavazuje zhotoviteli za takto 
poskytnutý servis zaplatit níže sjednanou odměnu.  

  
3.2. Smlouva se vztahuje na výtah: 

- 1 ks osobní hydraulický výtah objednatele na adrese:  
   Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
 

Článek IV. 
Specifikace servisu  

4.1. V rámci paušální ceny sjednané v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
poskytovat objednateli tento servis: 

 • odborné prohlídky výtahu v rozsahu normy ČSN 27 4002 

• mazání výtahu podle mazacího plánu výrobce včetně mazacích prostředků 

• stálá havarijní služba 24 hod. denně, 365 dní v roce – nástup na opravu do 4 
hodin od nahlášení na dispečink (vyproštění osob viz čl. 4.2), tel.č. na dispečink 
602 793 646. Při změně telefonického kontaktu není nutno uzavírat dodatek ke 
smlouvě. O této skutečnosti se druhá strana vyrozumí písemně.  

  
4.2. Paušální cena dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy se nevztahuje na tyto práce: 
 • úpravy, které ke zvýšení bezpečnosti nařídí Státní úřad inspekce práce a I.T.I. – 

Integrovaná technická inspekce spol. s r.o.  

• odstranění následků havárie a závad zapříčiněných špatnou obsluhou nebo 
násilným poškozením, o jehož navrženém rozsahu bude objednatel vždy 
seznámen před opravou 

• provedení modernizací a rekonstrukcí výtahu 

• opravy a převíjení el. motorů 

• dílenské práce, těžkou údržbu a materiál k tomu potřebný včetně výměny dílů za 
jiný typ 

• samostatnou výměnu nosných orgánů výtahu a zatěžkávací zkoušky výtahu 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: SHV 1880XXX 

Tel: +420 602 793 646  

 - 3 - 

• výměnu olejových náplní včetně materiálu 

• Inspekční zkoušky 

• vyproštění uvízlých osob s nástupem na vyproštění nejpozději do 90 minut od 
nahlášení na dispečink 24hod/7dní  

 
 

  
4.3. Objednatel se zavazuje: 
 • provozovat výtah k účelu, pro který byl konstruován, a dodržovat platné normy a 

vyhlášky 

• zpřístupnit zařízení výtahu pracovníkům zhotovitele 
 
 

4.4. Zhotovitel se zavazuje: 
 • zajistit řádnou likvidaci demontovaných náhradních dílů, použitých olejů a maziv 

na vlastní náklady a průběžně likvidovat veškerý odpad vzniklý při provádění 
servisních činností, modernizacích a rekonstrukcích v souladu s platnou 
legislativou 

• se zavazuje bezplatně odstranit vady nebo uhradit prokazatelné sankce udělené 
objednateli ze strany Státního odborného dozoru, které mu vznikly v důsledku 
porušení smluvních nebo zákonných povinností zhotovitelem 

 
  
 

Článek V. 
Cena servisu  

5.1.  Cena za poskytnutý servis dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy je stanovena paušálně, a to 
za jeden kalendářní měsíc a výtah v částce, která je uvedena v Kč v této smlouvě. 
 

  

Paušální sazba za pravidelnou servisní činnost (Kč/měs.) 1150 Kč 

Interval provádění údržby (v měs.) 3 

 
Výše uvedená cena je bez DPH. Příslušná daň z přidané hodnoty bude účtována dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.          
              

5.2.  Smluvní strany se dohodly, že cena 1 hodiny práce v případě prací objednaných dle čl. 
IV. odst. 4.2. této smlouvy bude činit 450,- Kč bez DPH. Doprava 8,-Kč/km. Zhotovitel 
není oprávněn účtovat objednateli dopravu za vzdálenost delší, než je vzdálenost z 
místa sídla zhotovitele do místa plnění dle této smlouvy a zpět. 
 
Použitý materiál obstará zhotovitel za ceny v místě a čase obvyklé nebo nižší, zhotovitel 
není oprávněn účtovat hodnotu dodaného materiálu za cenu vyšší než v místě a čase 
obvyklou. Nabídková cena za dodávku materiálu bude před zahájením prací 
odsouhlasena technikem pověřeným správou příslušného objektu. 
 
 

  
5.3.  Celková cena provedených prací podle této smlouvy bude fakturována každé 3 měsíce 

a to do 10. dne po skončení 3.měsíce. Zhotovitel vystaví daňový doklad dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: SHV 1880XXX 

Tel: +420 602 793 646  

 - 4 - 

  
Lhůta splatnosti daňového dokladu, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky 
z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škody aj.) je dohodou stanovena na 15 
kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení druhé smluvní straně. 

  
  
5.4.  Nebude-li daňový doklad uhrazen ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel vůči objednateli 

uplatnit zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,015 % z dlužené částky za každý den 
prodlení. 

  

 

Článek VI. 
Záruční podmínky 

  
6.1. V případě provedení servisních oprav poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců na 

provedené práce a 6 měsíců na instalovaný materiál mimo materiálu podléhajícímu 
běžnému opotřebení. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost díla, za jeho kvalitu, 
která bude odpovídat příslušným platným technickým normám, standardům a 
podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobců, platných v České republice 
v době jeho realizace.  

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se 
na díle projeví v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení jeho povinností. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že i v případě, kdy bude dílo převzato bez výhrad a 
následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva z odpovědnosti za 
vady. 
 

  
6.2. Zhotovitel provede sjednané služby řádně a včas a na dohodnutém místě. V případě, že 

zhotovitel nesplní tuto povinnost, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
300 Kč za každý i jen započatý den prodlení, není-li stanoveno jinak. 
V případě porušení povinnosti vyprostit řádně a včas uvízlé osoby dle čl. 4.2 smlouvy a 
v případě pozdního nástupu na opravu dle čl. 4.1 činí výše smluvní pokuty 200 Kč za 
každou i započatou hodinu prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se zhotovitel 
nezprošťuje odpovědnosti za škodu. Splatnost a platební podmínky smluvních pokut se 
řídí splatností faktur v této smlouvě smluvními stranami dohodnutých. 

  

Článek VII. 
Trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět písemnou výpovědí 
kteroukoliv ze smluvních stran s šestiměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od 
posledního dne kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 
 

7.2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 
- V případě, že zjistí zásahy jiných osob na servisovaném zařízení (např. zásah do 
el. rozvaděče, výtahu atd. ). 
- Zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: SHV 1880XXX 

Tel: +420 602 793 646  

 - 5 - 

bezpečnostního charakteru, jejichž provedení objednatel odmítne. V tomto případě 
zhotovitel neodpovídá za další bezpečnost zařízení. 
- Zjistí-li, že došlo ke změně druhu a účelu způsobu používání zařízení bez předchozího 
projednání této skutečnosti se zhotovitelem.  
- Při prodlení objednatele s platbou delší než 30 dnů od data splatnosti. 
 

 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy zhotovitel závažným 
způsobem poruší smluvní podmínky. Za závažné porušení smluvních podmínek se 
považuje zejména: 
a) opakované (tj. nejméně 2x) neprovedení úkonu či úkonů zahrnutých do paušální 
ceny, 
b) opakované nezahájení opravy výtahu u vyproštění osob v sjednané době dle této 
smlouvy, 
c) opakované (tj. nejméně 2x) neprovedení úkonu či úkonů nezahrnutých do 
paušální ceny, 
d) opakované (tj. nejméně 2x) porušení jiné povinnosti zhotovitele. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

  
8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

  
8.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá smlouva účinnosti 
zveřejněním v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

  

8.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru, zřízeném dle zákona číslo 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto 
zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu 
smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a 
udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.  

  
8.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
Podpisy obou stran následují  
 



 
montáž, servis a modernizace zdvihacích zařízení a výtahů 

 

Ratibořská 136, Opava 5, 747 05                                                              ID: SHV 1880XXX 

Tel: +420 602 793 646  

 - 6 - 

 
 
 
 
 
V Ostravě dne________________ 
 
 

V Opavě dne________________ 
 

Za objednatele: 
 
 

Ing. Blanka Jaloviecová 
vedoucí odboru bytového a  

Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Hruška Marek 
jednatel  

ostatního hospodářství 
 
 

                     

 

 
 

 

 


